Lic. Francisco José Quezada Jurado Administrador General Ministerio de Cultura y Deportes Su despacho.

Estimado señor Administrador General

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarle mi informe MENSUAL de actividades siendo el siguiente:

Sergio Ernesto Yax Morales CUI Nombre completo del Contratista: 2663 02238 0101 Acuerdo Ministerial: Número de contrato: 029-53-2021 06\_-\_2021 Nit del Contratista: 69496412 Servicios (Técnicos o Profesionales): Técnicos Serie: 2AD3E57D Número de Factura: 2321238212 Período del Informe: Septiembre Honorarios Mensuales: Q.9,000 Monto Total del Contrato Plazo del Contrato: 04/01/2021 al 31/12/2021 Q107,129.03 Unidad Administrativa donde presta los servicios: Dirección de Comunicación y Difusión Cultural

Objetivos del Contrato:

El Técnico se compromete a prestar sus servicios técnicos para la Dirección de Comunicación y Difusión Cultural del Ministerio de Cultura y Deportes de este Ministerio, con dedicación y diligencia y con arreglo a las prescripciones de sus conocimientos técnicos, en la prestación de Servicios técnicos que se describen a continuación, sin ser estas limitativas, sino enunciativas. (según Clausula de contrato: Tercera).

## Desarrollo Ordenado de Actividades:

- Apoyo en la dirección de cámaras para la grabación y transmisión de las actividades y presentaciones de las instituciones artísticas y otras dependencias del Ministerio de Cultura y Deportes.
- b) Producciones audiovisuales transmitidos en Canal de Gobierno y redes sociales oficiales.
- Edición y animación de material audiovisual utilizados en videos y spots del MCD.
- d) Apoyo técnico a las distintas unidades del Ministerio.
- e) Apoyo en la producción audiovisual del programa Septiembre Nuestro, grabación de cada institución artística del MCD.
- f) Apoyo en la grabación de imágenes aéreas con drone del mapping realizado en el Palacio Nacional de la Cultra
- g) Elaboración de paquete gráfico para el programa Septiembre Nuestro.

Sergio Ernesto Yax Morales Nombre Completo del Contratista

Firma de Contratista

Lic. Esau Alexander Domínguez Velazquez

Nombre de la Autoridad que Evalua los Servicios (según Clausula de contrato: Décima Primera)

Firma y sello de la Autoridad que Evalua los Servicios (según Clausula de contrato: Décima Primera)

> Lio. Esaú Alexander Dominguez Vel Subdirector de Comunicación Social y Difusión Ministerio de Cultura y Deportes